Quae si omnia in solo **D** inuenirentur, diceres librarium doctiorem quam ceterorum codicum ea ipsum excogitasse, ut codici speciem antiquitatis appingeret. at multa eorum eisdem locis etiam in aliis Catulli codicibus reperiuntur

(u. ann. Fleckeis. 1880 p. 133), uelut uersus ille LXV 9 etiam in **A**, codice Ricardiano, aliis extat; *meditata* LXII 12 simul in optimo codice Thuaneo traditum est; *posquam* in codice **M**, *quoi* in compluribus libris scriptum est; quae res etiam eis lectionibus, quae in solo **D** extant, fidem addit (u. Sydou. l. l. p. 52 sq.). statuendum igitur genuinas illas scripturas ex **V** ipso in **D** transisse et **D** ex aliquo libro directa uia a **V** profecto descriptum nonnunquam archetypi lectiones melius seruasse quam ceteros codices.

At idem codex tanta negligentia socordiaque scriptus est, ac tam aperta interpolationis signa in fronte gerit, ut quam maxime in eo adhibendo ne nimiam fidem ei habeamus cauendum sit. omisit totos uersus (XXXVIII 4 et 5; XXXII 12; LXII 54 et 55; LXIII 258; 334—337; 362 et 363; LXXXVIII 2—5); omisit totum carmen LXVIII; idem, id quod multo peius est, uersum addidit. intercidit enim in **V** post LXVIII^b 6 unus uersiculus; quem defectum cum iam is qui **G** exarauit agnouisset et spatio in textu relicto in margine adnotasset *defit*, hinc quasi signo dato certatim Itali in ϵ librorum nonnullis explebant. et in Datano quidem hic in textu legitur uersus *Omnibus et triuuis uulgetur fabula passim*; quem eundem qui itidem praebet Parisinus 7989 saec. XV, is a manu antiqua adscriptum habet *Seneca expleuit*. dicitur autem, ut uidit iam Hauptius [quaest. Catull. p. 42; op. I 30 sq.], Thomas Seneca, qui uixit Aneonae circa annum 1420. alibi quoque inepta in Datano supplementa agnoscere licet; uelut cum LXXXV 9, ubi **V** habet *Parua mei mihi sint cordi monumenta*, Datanus exhibeat *monumenta laboris*, quis non ridet uanum insulsi cuiusdam interpolatoris conamen? expleuit uersus spurios LI 8; LXV 8. multis locis summa audacia uerba poetae, quae non intellexeret, interpolauit, cum falsa pro ueris substitueret, ut I 9 *quidem* pro *quod* et CXV 4 *altasque paludes* pro *saltusque paludesque* et XXIII 4 *mihi dedisses* (**G** *mi dedisses*), ut metro satisfaceret; XXX 4 *improba* pro *impia*; XII 14 *Thessala* pro *Saetaba*; LXIII 279 *celestia* pro *siluestria*; 314 *librabat uertice* pro *uersabat turbine*; 391 *bacchantis* pro *euantis*; LXV 24 *puodor* pro *rubor*; LXVIII^b 36 *conciliasset* pro *pacificasset*; 62 *deos* pro *focos*. XXXVI 1 *uer*